Previdência Municipal [FUPREMU] de Valentim Gentil.

Art. 2º - O valor do benefício, nos termos do art. 47, 
inciso II, da Lei Municipal nº 1.949, de 20 de maio de 
2011, corresponderá à totalidade da remuneração de 
contribuição do servidor na data do óbito, ou seja, R$ 
8.238,84 [oito mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta 
e quatro centavos], em uma única parte, conforme cota 
abaixo:

I - a cota de 100% (cem por cento) da remuneração de 
contribuição, equivalente a R$ 8.238,84 [oito mil duzentos 
e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos], para a 
esposa VERA LUCIA DO LIVRAMENTO MEDEIROS, 
cujo pagamento deverá ser realizado a contar do óbito, 
que ocorreu no dia 20 de dezembro de 2015, até ocorrer 
a perda da qualidade de dependente prevista no art.